

## Rotwein

### Anbaugebiet Rheinhessen

#### Weingut G. Görtz, Worms Herrnsheim

Nr. 053	Spätburgunder Rotwein <b>halbtrocken</b>	0,75 L 4,60 € (1 L = 6,13 €)
Nr. 001	Dornfelder Rotwein <b>halbtrocken</b>	1 L 4,80 €
Nr. 049	Dornfelder Rotwein <b>trocken</b>	0,75 L 4,80 € (1 L = 6,40 €)

#### Weingut Gallé, Flonheim / GutGallé Rheinhessen

Nr. 107	UNISONO Rot <b>mild</b> Rest	0,75 L 5,80 € (1 L = 7,73 €)
Nr. 907	Guter Roter <b>mild</b>	0,75 L 6,00 € (1 L = 8,00 €)
Nr. 164	Dornfelder <b>trocken</b>	1 L 5,70 €
Nr. 945	Guter Spätburgunder <b>trocken</b>	0,75 L 7,00 € (1 L = 9,33 €)
Nr. 071	FURIOSO <b>trocken</b> Rotweincuvee Rest	0,75 L 9,50 € (1 L = 12,66 €)
Nr. 936	Furioso Identität <b>trocken</b> Rotweincuvee	0,75 L 9,50 € (1 L = 12,66 €)

#### Weingut Pflieger, Worms-Rheindürkheim

Nr. 601	Merlot <b>trocken</b>	0,75 L 7,30 € (1 L = 9,73 €)
Nr. 608	St. Laurent <b>trocken</b>	0,75 L 6,30 € (1 L 8,40 €)
Nr. 025	Cabernet Sauvignon R <b>trocken</b> unfiltriert Zurzeit ausverkauft	0,75 L 17,50 € (1 L = 23,33 €)
Nr. 609	Rotwein Cuvée C.M. <b>trocken</b>	0,75 L 10,00 € (1 L = 13,33 €)

### Anbaugebiet Pfalz

#### Weingut Gehrig, Weisenheim am Sand

Nr. 701	Dunkelfelder <b>mild</b>	0,75 L 8,50 € (1 L = 11,33 €)
---------	--------------------------	----------------------------------

### Anbaugebiet Franken

#### Weingut am Engelsberg Zang, Sommerach

Nr. 058	Spätburgunder Spätlese Bocksbeutel / <b>trocken</b>	0,75 L 8,45 € (1 L = 11,30 €)
---------	--	----------------------------------

## Weißherbst / Rosé / Blanc de Noir

### Anbaugebiet Rheinhessen

#### Weingut G. Görtz, Worms Herrnsheim

Nr. 003	Portugieser Weißherbst <b>halbtrocken</b>	0,75 L 4,20 € (1 L = 5,60 €)
Nr. 027	Portugieser Weißherbst <b>halbtrocken</b>	1 L 4,50 €

#### Weingut Gallé, Flonheim / GutGallé Rheinhessen

Nr. 923	Guter Rosé <b>halbtrocken</b>	0,75 L 6,00 € (1 L = 8,00 €)
Nr. 944	Guter Blanc de Noir <b>trocken</b>	0,75 L 6,95 € (1 L 9,26 €)

#### Weingut Hilgert, Horrweiler

Nr. 021	Spätburgunder Blanc de Noir <b>trocken</b>	0,75 L 6,30 € (1 L = 8,40 €)
---------	---	---------------------------------

### Manz Wein GbR, Weinolsheim

Nr. 250	„Lustspiel“ Rosé-Cuvée <b>trocken</b>	0,75 L 7,50 € (1 L = 10,00 €)
---------	---------------------------------------	----------------------------------

### Anbaugebiet Pfalz

#### Weingut Gehrig, Weisenheim am Sand

Nr. 702	Swinger Rosé Cabernet Sauvignon <b>trocken</b>	0,75 L 7,50 € (1 L = 10,00 €)
---------	---	----------------------------------

## Weißwein

### Anbaugebiet Rheinhessen

#### Weingut G. Görtz, Worms Herrnsheim

Nr. 010-1	Ortega Spätlese <b>lieblich</b>	0,75 L 5,50 €
Nr. 012	Grüner Silvaner <b>halbtrocken</b>	1 L 4,20 €
Nr. 002	Grauer Burgunder <b>trocken</b>	0,75 L 4,90 € (1 L = 6,53 €)
Nr. 004	Müller-Thurgau <b>trocken</b>	1 L 4,20 €
Nr. 046	Riesling <b>trocken</b>	1 L 4,30 €

#### Weingut Gallé, Flonheim / GutGallé Rheinhessen

Nr. 963	Guter Weißer <b>halbtrocken</b>	0,75 L 6,00 € (1 L = 8,00 €)
---------	---------------------------------	---------------------------------

Nr. 201	Silvaner <b>trocken</b> Rest	1 L 5,70 €
---------	---------------------------------	------------

Nr. 934	Guter Silvaner <b>trocken</b>	1 L 5,85 €
---------	-------------------------------	------------

Nr. 933	Guter Grauburgunder <b>trocken</b>	0,75 L 6,95 € (1 L = 9,26 €)
---------	------------------------------------	---------------------------------

Nr. 930	Wöllsteiner Riesling <b>trocken</b>	0,75 L 9,50 € (1 L = 12,66 €)
---------	-------------------------------------	----------------------------------

Nr. 952	Guter Chardonnay <b>trocken</b>	0,75 L 6,95 € (1 L = 9,26 €)
---------	---------------------------------	---------------------------------

Nr. 106	Sauvignon blanc <b>trocken</b> Rest	0,75 L 8,50 € (1 L = 11,33 €)
---------	--	----------------------------------

Nr. 932	Guter Sauvignon Blanc Identität <b>trocken</b>	0,75 L 8,50 € (1 L = 11,33 €)
---------	---	----------------------------------

Nr. 924	Guter Leichter Riesling Kabinett <b>trocken</b>	0,75 L 6,95 € (1 L = 9,26 €)
---------	--	---------------------------------

Nr. 925	Guter Fruchtiger Scheurebe <b>halbtrocken</b>	0,75 L 6,95 € (1 L = 9,26 €)
---------	--	---------------------------------

#### Weingut Pflieger, Worms-Rheindürkheim

Nr. 607	Grauer Burgunder <b>feinherb</b>	0,75 L 5,50 € (1 L = 7,33€)
---------	----------------------------------	--------------------------------

Nr. 603	Scheurebe <b>feinherb</b>	0,75 L 5,50 € (1 L = 7,33 €)
---------	---------------------------	---------------------------------

Nr. 606	Weißer Burgunder & Chardonnay <b>trocken</b>	0,75 L 7,30 € (1 L = 9,73 €)
---------	---	---------------------------------

#### Weingut Hilgert, Horrweiler

Nr. 020	Weißburgunder Prestige <b>trocken</b>	0,75 L 6,70 € (1 L = 8,95 €)
---------	--	---------------------------------

### Manz GbR, Weinolsheim

Nr. 251	#Stayhome Weißweincuvee <b>trocken</b>	0,75 L 5,40 € (1 L = 7,20 €)
---------	---	---------------------------------

Nr. 252	#Stayhome Weißweincuvee <b>trocken</b>	1 L 6,00 €
---------	---	------------

### Anbaugebiet Pfalz

#### Weingut Rainer Gehrig, Weisenheim am Sand

Nr. 703	Petit Sauvage Sauvignon Blanc <b>trocken</b>	0,75 L 8,90 € (1 L = 11,87 €)
---------	---	----------------------------------

Nr. 704	Riesling 1 PS <b>trocken</b>	0,75 L 12,50 € (1 L = 16,67 €)
---------	------------------------------	-----------------------------------

Nr. 706	Weißer Burgunder <b>trocken</b>	0,75 L 8,90 € (1 L = 11,87 €)
---------	---------------------------------	----------------------------------

### Anbaugebiet Rheingau

#### Weingut Dornbach, Oestrich-Winkel

Nr. 503	Riesling Kabinett <b>lieblich</b> Dornbachs Sommerwein	0,75 L 6,50 € (1 L = 8,67 €)
---------	---	---------------------------------

### Anbaugebiet Franken

#### Weingut am Engelsberg Zang, Sommerach

Nr. 039	Prösterla Hausschoppen <b>trocken</b>	1 L 4,30 €
---------	--	------------

Nr. 016	Bacchus Kabinett <b>halbtrocken</b>	1 L 6,50 €
---------	-------------------------------------	------------

Nr. 031	Riesling Kabinett Bocksbeutel / <b>trocken</b>	0,75 L 6,50 € (1 L = 8,67 €)
---------	---	---------------------------------

Nr. 009	Silvaner Kabinett <b>trocken</b>	1 L 7,00 €
---------	----------------------------------	------------

## **Anbaugebiet Baden**

### **Winzergenossenschaft Britzingen**

Nr. 007	Müller-Thurgau Kabinett <b>trocken</b> (Rivaner) Rest	0,75 L 5,85 € (1 L = 7,80 €)
---------	---	---------------------------------

## **Anbaugebiet Nahe**

### **Weingut Hermann Heinrich Peitz, Wallhausen**

Nr. 203	Bacchus <b>feinherb</b>	0,75 L 6,60 € (1 L = 8,80 €)
Nr. 202	Scheurebe <b>trocken</b>	0,75 L 6,60 € (1 L = 8,80 €)
Nr. 205	Riesling Auslese <b>edelsüß</b>	0,75 L 11,00 € (1 L = 14,67 €)

## **Sekt, Prosecco und Perlwein**

### **Anbaugebiet Rheinhessen**

#### **Gut Gallé Rheinhessen**

Nr. 941	Champion Chardonnay <b>brut</b>	0,75 L 13,50 € (1 L = 18,00 €)
---------	---------------------------------	-----------------------------------

## **Anbaugebiet Rheingau**

### **Weingut Dornbach, Oestrich-Winkel**

Nr. 507	Dornbachs Cuvee <b>trocken</b>	0,75 L 7,00 € (1 L = 7,33 €)
Nr. 509	Do Secco	0,75 L 7,00 € (1 L = 7,33 €)
Nr. 510	Do Pink fruchtiger Weincocktail mit Aromen des Südens	0,75 L 6,50 € (1 L = 8,67 €)

## **Saft**

### **Anbaugebiet Nahe**

#### **Weingut Hermann Heinrich Peitz, Wallhausen**

Nr. 204	Traubensecco Traubensaft mit Kohlensäure	0,75 L 6,30 € (1 L = 8,40 €)
---------	---	---------------------------------

## **Anbaugebiet Rheinhessen**

### **Weingut Grindel & Nowicki Flonheim**

	Traubensaft rot	0,75 L 3,50 € (1 L = 4,67 €)
--	-----------------	---------------------------------

## **Anbaugebiet Rheingau**

### **Weingut Dornbach, Oestrich-Winkel**

	Traubensaft weiß	0,75 L 3,50 € (1 L = 4,67 €)
--	------------------	---------------------------------



## Preisliste

2020

Weinhaus Rebell  
63150 Heusenstamm  
Paulstraße 22  
Telefon 06104 / 921024  
Fax 06104 / 921025  
Mail: [info@Weinhaus-Rebell.de](mailto:info@Weinhaus-Rebell.de)  
Internet: [www.Weinhaus-Rebell.de](http://www.Weinhaus-Rebell.de)